

109
23/6
1942

nr. 3. Oslo, den 23. juni. 1942. 1. årg.

DENNE OVERSIKT omfatter tiden fra og med mandag den 15. til og med mandag den 22. juni. Redaksjonen er avsluttet den 22. juni kl. 21.

PÅ ÅRS DAGEN FOR HITLERS FELTTOG I RUSSLAND er tyskerne ikke kommet lenger enn at de ennå er opptatt med å belire og angripe Sebastopol. Det er nu 17 dager siden dette verste av alle stormløp begynte, men fremdeles holder den tapre garnison stand og tildeler angriperne det ene tap verre enn det annet. Man anslår tallet på de divisjoner som for tiden befinner sig på Krim til 20. Av disse er halvparten rumenske avdelinger. Bølge på bølge av stupbombefly skyller inn over festningsverkene, og tallrike kanoner spyr sitt innhold ut over de innesluttete styrker. Likevel går livet sin gang. Skoler og ammunisjonsfabrikker fortsetter sin virksomhet under jorden. Alle innbyggere har fått utdelt våpen for å kunne ta imot eventuelle fallskjermhoppere. De siste meldinger går ut på at man stort sett holder stillingen, men det er lykkes tyskerne å drive en kile inn i festningsområdet, riktignok under voldsomme tap. Man karakteriserer situasjonen som alvorlig.

HITLER KAN IKKE BEGYNNE EN STOROFFENSIV, sier den russiske statschef Kalinin. Etter de store tap han har lidt er han ikke lenger i stand til å mobilisere styrker til en offensiv over hele den russiske front. Den utlovede våroffensiv er det ikke blitt noget av, og de alliertes forsyninger øker for hver dag. Vi har alle de våpen vi trenger og imøteser framtiden med fortrøstning.

TØBRUK FALT LØRDAG. Etter et stormløp blev forsvarslinjene brutt, og det innenforliggende område besatt. Likeledes er Bardia lenger øst inntatt. General Ritzie inntar nu sterke forsvarsstillinger ved den egyptiske grense. Forsvarslinjen løper fra Soflum ute ved kysten om Fort Capuzzo til Sidi Omar. Nord for Fort Capuzzo skal framskutte britiske kolonner være i kontakt med fiendtlige patruljer. "The Times" skriver at det nu er engelskmennenes oppgave å sikre Egypt mot tyskerne og senere atter drive dem vestover.

RESTERNE AV DEN ITALIENSKE FLÅTE dampet for en tid siden ut fra Tarantos havn. Dens hensikt var å ta opp en dyst med den britiske flåte. Særlig gjaldt det to konvoier som var på vei gjennom Middelhavet. Under samvirke med britiske fly tok briterne opp striden og tildelte de italienske flåtestyrker et ødeleggende slag. 1 krysser på 10 000 tonn og 2 destroyere blev senket og 2 slagskip blev satt i brand og 2 lette kryssere sterkt skadet. Briterne hadde også tap, men disse er ennå ikke offentliggjort da de på det nuværende tidspunkt kan tjene fienden til veiledning.

TO STORE BRITISKE LUFTANGREP MOT TYSKLAND fant sted i uken som gik Emden og andre viktige mål i Vesttyskland blev angrepet av betydelige britiske styrker. Angrepet gjentok sig to netter på rad. Forøvrig opprettholder engelskmennene sine dagslysangrep mot jernbaner og flyplasser i Holland, Belgien og Frankrike.

JAPANERNE BLEV TILFØIET ET NYTT NEDERLAG nylig, denne gang ved Aleutene. 1 krysser blev senket og 6 andre krigsskip sterkt skadd, av, og de alliertes forsyninger øker for hver dag. Vi har alle de våpen vi trenger, og imøteser framtiden med fortrøstning.

TØBRUK FALT LØRDAG. Etter et stormløp blev forsvarslinjene brutt,

